
            
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

1 
 

RESULTADO RETIFICADO PARA ESTÁGIO SUPERVISIIONADO – TECEM 01 E TECEM 02 – COM A IDENTIFICAÇÃO DAS VAGAS DE COTAS, 
DOS CANDIDATOS INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO 
RESERVA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DE DOCENTES PARA ATUAÇÃO NA EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DOS CENTROS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL – EDITAL 010/2025-SEED/AP 

 
A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Decreto nº 0009/2023-GEA, tendo 

em vista a Publicação do Edital nº 011/2025 - SEED/GEA, do Processo Seletivo Simplificado para o provimento de vagas e formação de cadastro 

reserva para contratação temporária de excepcional interesse público de docentes para atuação na Educação Profissional e Tecnológica dos Centros 

de Educação Profissional, publicado no Diário Oficial nº 8.381 de 02 de abril de 2025. 

RESOLVE: 

I – Tornar Público o Resultado Retificado para Estágio Supervisionado TECEM 01 e TECEM 02 com a identificação dos candidatos inscritos 

por cota no Processo Seletivo Simplificado para provimento de vagas e formação de cadastro reserva para contratação temporária de excepcional 

interesse público de docentes para atuação na Educação Profissional e Tecnológica dos Centros de Educação Profissional, do referido edital, conforme 

abaixo: 

 

 

Nome Completo Curso Componente do Curso TIPO NOTA CLASSIFICAÇÃO
MONICA CRISTINA DA SILVA CASTRO TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AC 85 1º

Sandra Elisa Pereira Souza TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AC 85 2º

Míriam dos Santos Magalhães TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AC 81 3º

Carla Gisane Santos Silva TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AC 80 4º

Ana Cleide Rosa Moreira TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AC 80 5º

WALTERLENY ALMEIDA SANTOS TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AC 80 6º

BRUNA SACRAMENTO TEIXEIRA TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AC 76 7º

Cely franciane Ferreira da Silva TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AC 76 8º

Clayson Andry Viana dos Santos TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AC 76 9º

Jacqueline Dias Rodrigues TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AC 66 10º

Janaina Corrêa dos Santos TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AC 75 11º

CRISTILENE PENA VILHENA TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AFRO 74 12º

CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL GRAZIELA REIS DE SOUZA - CEPGRS



            
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

2 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
  

Marcelo Braga Nunes TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AC 72 13º

Aldeci Tavares Palha TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AC 72 14º

Luciana Aguiar Gaspar TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AC 70 15º

MAYARA DE SENA NASCIMENTO TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AC 70 16º

Sanny Dieula Costa Correa TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AC 68 17º

zenil moraes de sousa TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AC 68 18º

Renata Farias De Oliveira TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AC 67 19º

Daniela da Silva dos santos TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AC 66 20º

LUIZ FURTADO DE CARVALHO TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AFRO 64 21º

Renan Ferreira Pereira TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AC 64 22º

Karla Daylani Brito Pereira TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 PCD 62 23º

ANDREW LUIZ RODRIGUES DE MELO TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AC 60 24º

Cléia Rodrigues Galvão TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AC 60 25º

Karen Karoline Gama Lacerda TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AC 60 26º

Jéssica Fernanda Carvalho Moraes TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AFRO 60 27º

Gabrielle Palheta dos Santos Cardoso TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AFRO 58 28º

Paulo André dos Santos Dias TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AFRO 58 29º

Marry Jucy Brito da Silva TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AC 58 30º

Kelle Cristhine Telles Miranda TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AC 58 31º

KAROLINY MIRANDA BARATA TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AC 56 32º

Joyce Kelly de Oliveira Frota TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AC 54 33º

Linda Shirley Rocha da Silva TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AC 54 34º

allan patrique almeida correa TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AC 54 35º

Taynara Almeida de Lima TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AC 50 36º

Ediones dos santos rodrigues TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AC 50 37º

Gisele barbosa silva TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AC 46 38º

Vrisa dos Santos Oliveira TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AC 46 39º

HANIEL NUNES QUEIROZ TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AFRO 46 40º



            
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

3 
 

 
 
 
 

BARBARA AFONSO GOMES TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AC 42 41º 

Jamili correa dos Santos  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AC 42 42º 

Rodolfo Brabo Pantoja TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AC 40 43º 

RENATO BORGES CORREA TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AFRO 40 44º 

Luciane Ferreira da Costa  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AC 36 45º 

Evanielly Dias de Sousa TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AC 34 46º 

Eliete do Socorro Viegas da Silva TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AC 34 47º 

João Paulo Oliveira da Costa  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AC 30 48º 

Lia Lopes da Silva  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AC 30 49º 

Gessica Lívia Picanço barbosa  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AFRO 30 50º 

Izael Vilhena Cabral TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AC 28 51º 

juliana furtado costa TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AFRO 28 52º 

Ynglesson Lobato Marques TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AC 24 53º 

Cristiano Muniz Barbosa  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AC 24 54º 

Fabiana Pinto Correa TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AC 24 55º 

Sabrina Letícia Diniz da Silva  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AC 22 56º 

Ana Cristina da Glória de Deus  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AC 20 57º 

Maria eliana almeida belem  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 AC 0 58º 

           

PATRÍCIA TRINDADE PANTOJA TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 AC 85 1º 

Cássio Diogo Almeida monteiro  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 AC 81 2º 

Andreia Costa Pacheco TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 AC 80 3º 

Maria Adriana lima de freitas  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 AC 78 4º 

RAFAELLA BARBOSA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 AC 78 5º 

Lusilandia pinto Madruga TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 PCD 75 6º 

Marleth Lima Lopes  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 AC 70 7º 



            
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

4 
 

Kátia Leite Rodrigues Januário TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 AC 70 8º 

Lidiane Reis Rodrigues TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 AC 70 9º 

Odilon Costa Ribeiro  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 AC 66 10º 

Elielson Mota Medeiros  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 AC 66 11º 

MARCUS EDUARDO BRAGA DE CARVALHO TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 AC 66 12º 

Jennifer Lizier Farias Dias TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 AC 66 13º 

Frank Welber Gomes Barbosa  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 AC 66 14º 

MARIA LEUDIMAR DE SENA CHAGAS TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 AC 62 15º 

MARICLEIDE VASCONCELOS BENTES TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 AC 60 16º 

VALDEILCKSON SILVA DA CONCEICAO TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 AFRO 58 17º 

Ingrid Lorena do Nascimento Soares TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 AC 56 18º 

Jairo Pereira Carvalho Moraes  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 AFRO 54 19º 

monike lima capitani TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 AC 54 20º 

Bianca do Nascimento Furtado TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 AC 34 21º 

Elielma Lidia Rodrigues Lima  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 AC 30 22º 

Gisele Santos dos Santos  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 AC 28 23º 

Luciano Vitor David Dantas TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 AC 24 24º 

lidiane karina corrêa do carmo TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 AC 22 25º 

Rafaela Fernandes de Sampaio  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 AFRO 22 26º 

Luiz Roger Vilhena Corrêa  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 AFRO 20 27º 

Sabrina Barbosa Lima  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 AC 20 28º 
 
 

Macapá-AP, 25 de abril de 2025. 
 

Sandra Maria Martins Cardoso Casimiro 
Secretária de Estado da Educação 

Decreto n° 0009/2023 – GEA 

 

Cód. verificador: 463128944. Cód. CRC: 705C45C
Documento assinado eletronicamente por SANDRA MARIA MARTINS CARDOSO CASIMIRO, SECRETÁRIA DE
ESTADO DA EDUCAÇÃO, em 25/04/2025, conforme decreto nº 0829/2018. A autenticidade do documento pode ser
conferida no site: https://sigdoc.ap.gov.br/autenticador


